
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО  

 

РЕШЕНИЕ 

12.09.2024 №47 

 

О согласовании ежеквартального сводного районного 

календарного плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства 

на 4 квартал 2024 года 

 

В соответствии пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании 

обращения управы района Восточное Измайлово города Москвы от 09.09.2024 года 

№ВИ-113/соц, Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово 

решил: 

 

1. Согласовать представленный управой района Восточное Измайлово 

города Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 4 квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного 

округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Восточное Измайлово в информационно - телекоммуникационной сети 

Интернет. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата 

Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Бурякову Е.Н. 

 

 

Глава муниципального округа  

Восточное Измайлово        Н.А. Большаков 

  



Приложение 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Восточное Измайлово 

от 12.09.2024 года №47 
 

Сводный календарный план мероприятий по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства района Восточное Измайлово города 

Москвы на 4-й квартал 2024 года 
 

№ Наименование 

мероприятия (указать, 

в рамках какой 

программы 

реализовано, или какой 

дате посвящено) 

Мероприятия 

проводимые в 

рамках: выполнения 

государственного 

задания (ГЗ), 

внебюджетной 

деятельности 

учреждения (В), по 

иным основаниям 

(И) 

Дата и время 

проведения 

Место 

проведения 

Кол-во 

участников 
Организаторы 

мероприятия 

(ответственные) 

Планируемый бюджет, 

тыс.руб. 

Б
ю

д
ж

ет
 М

о
ск

в
ы

; 

су
б
си

д
и

и
 н

а
 

в
ы

п
о
л

н
ен

и
е 

Г
З

 

м
ес

т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

п
р

и
в

л
еч

ен
н

ы
е 

ср
ед

ст
в

а
 

  

  ОКТЯБРЬ 
1.  Концерт, посвященный 

Дню старшего 

поколения 

День старшего 

поколения 

01.10.2024 ул. 16-я 

Парковая, д. 16 

80 ГБУ 

"Геронтологический 

центр "Восточный" 

      

2.  Спортивное 

мероприятие “Как 

здорово жить” 

День старшего 

поколения 

01.10.2024 Измайловский 

просп., д. 93, к. 3 

30 Территориальное 

управление 

Ивановское-

Восточное 

Измайлово ГБУ 

"ООЦ имени 

Моссовета" 

      

3.  Вечер стихов, 

посвященный Дню 

учителя 

День учителя 05.10.2024 Измайловский 

просп., д. 93, к. 3 

15 Территориальное 

управление 

Ивановское-

Восточное 

Измайлово ГБУ 

      



"ООЦ имени 

Моссовета" 
4.  Поздравление актива 

общественной 

организации ветеранов 

педагогического труда 

День учителя 04.10.2024 место 

проведения 

уточняется 

10 Управа района 

Восточное 

Измайлово, Совет 

депутатов 

муниципального 

округа 

  20,00   

5.  "Учительница первая 

моя" с приглашением 

членов общества 

ветеранов 

педегогического труда 

(с чаепитием) 

День учителя 10.10.2024, 

12:30 

Сиреневый 

бульвар, д.46\35, 

к.4 

25 НП ЦРР "Умка"     1,50 

6.  Турнир по мини-

футболу "Кубок 

Восточного 

Измайлово" 

День учителя 16.10.2024 Первомайская 

ул., д.94а 

20 Территориальное 

управление 

Ивановское-

Восточное 

Измайлово ГБУ 

"ООЦ имени 

Моссовета" 

      

7.  Благотворительная 

акция: "День варенья" 

с участием Совета 

многодетных матерей 

ВАО и ГБУ 

"Геронтологический 

центр "Восточный" 

Программа 

"Семейный центр 

"Возрождение" 

17.10.2024, 

15:00 

ул. 16-я 

Парковая, д. 16 

125 НП ЦРР "Умка"     3,00 

8.  Спортивные занятия 

"Живая разминка" с 

детьми, подростками и 

пожилыми людьми  

Программа 

"Семейный центр 

"Возрождение" 

05.10.2024, 

12.10.2024, 

19.10.2024, 

26.10.2024, 

10:30 

ул. 15-я 

Парковая, д. 26, 

к. 4 (спортивная 

площадка) 

42 НП ЦРР "Умка"     1,00 

9.  ОФП для жителей 

района 

Программа 

"Семейный центр 

"Возрождение" 

05.10.2024, 

12.10.2024, 

19.10.2024, 

ул. 16-я 

Парковая, д. 18 

(спортплощадка) 

20 НП ЦРР "Умка"     1,00 



26.10.2024, 

11:45 
10.  Тематическое 

мероприятие 

"Организация дней 

рождений для  

ветеранов войны и 

труда" 

Программа 

"Семейный  центр 

"Возрождение" 

 октябрь 

2024 

ул. 16-я 

Парковая, д. 16 

40 НП ЦРР "Умка"     5,80 

11.  Поздравление актива 

Совета ветеранов 

района и 

общественных 

организаций 

День старшего 

поколения 

 октябрь 

2024 

место 

проведения 

уточняется 

20 Управа района 

Восточное 

Измайлово, Совет 

депутатов 

муниципального 

округа 

  20,00   

12.  Автобусная экскурсия 

для актива 

общественных 

организаций и Совета 

ветеранов 

   октябрь 

2024 

по маршруту 

экскурсии 

40 Управа района 

Восточное 

Измайлово 

  67,00   

13.  Военно-прикладное 

мероприятие «День 

призывника» 

Программа военно-

патриотического 

воспитания 

молодежи 

октябрь 

2024 

Москва 

Щёлковское ш., 

61. Лазертаг 

клуб Медведь 

40 аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Восточное 

Измайлово 

 150,00  

14.  Экскурсия в музей 

пожарной охраны 

города Москвы 

Программа военно-

патриотического 

воспитания 

молодежи 

октябрь 

2024 

по маршруту 

экскурсии 

40 аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Восточное 

Измайлово 

 113,00  

  НОЯБРЬ 

15.  Участие жителей 

района в IX 

Всероссийская 

просветительская 

акция «Большой 

День народного 

единства и согласия 

01-

08.11.2024 

учреждения 

района 

450 Управа района 

Восточное 

Измайлово 

      



этнографический 

диктант» 
16.  Праздничный концерт, 

посвященный Дню 

народного единства и 

согласия 

День народного 

единства и согласия 

04.11.2024 ул. 16-я 

Парковая, д. 16 

80 ГБУ 

"Геронтологический 

центр "Восточный" 

      

17.  Мастер-класс "Народы 

России" 

День народного 

единства и согласия 

07.11.2024 Сиреневый 

бульвар, д.46\35, 

к.4 

50 Территориальное 

управление 

Ивановское-

Восточное 

Измайлово ГБУ 

"ООЦ имени 

Моссовета" 

      

18.  Спортивные занятия 

"Живая разминка" с 

детьми,  подростками и 

пожилыми людьми  

Программа 

"Семейный  центр 

"Возрождение" 

02.11.2024, 

09.11.2024, 

16.11.2024, 

23.11.2024, 

30.11.2024, 

10:30 

ул. 15-я 

Парковая, д. 26, 

к. 4 (спортивная 

площадка) 

38 НП ЦРР "Умка"     1,00 

19.  ОФП для жителей 

района 

Программа 

"Семейный  центр 

"Возрождение" 

02.11.2024, 

09.11.2024, 

16.11.2024, 

23.11.2024, 

30.11.2024, 

11:45 

ул. 16-я 

Парковая, д. 18 

(спортплощадка) 

28 НП ЦРР "Умка"     1,00 

20.  Турнир по русскому 

жиму "Спорт против 

фашизма" 

ГЗ 13.11.2024 Сиреневый 

бульвар, д.46\35, 

к.4 

30 Территориальное 

управление 

Ивановское-

Восточное 

Измайлово ГБУ 

"ООЦ имени 

Моссовета" 

      

21.  Турнир по волейболу  День народного 

единства и согласия 

16.11.2024 Первомайская 

ул., д.78 

30 Территориальное 

управление 

Ивановское-

Восточное 

      



Измайлово ГБУ 

"ООЦ имени 

Моссовета" 
22.  Турнир по баскетболу  День матери 24.11.2024 Первомайская 

ул., д.78 

30 Территориальное 

управление 

Ивановское-

Восточное 

Измайлово ГБУ 

"ООЦ имени 

Моссовета" 

      

23.  Поздравление 

многодетных мам 

района с Днем матери 

(чаепитие) 

День матери 29.11.2024 ул. 15-я 

Парковая, д. 23А 

20 Управа района 

Восточное 

Измайлово 

  50,00   

24.  Тематическое 

мероприятие 

"Организация дней 

рождений для  

ветеранов войны и 

труда" 

Программа 

"Семейный  центр 

"Возрождение" 

 ноябрь 2024 ул. 16-я 

Парковая, д. 16 

55 НП ЦРР "Умка"     6,50 

25.  Автобусная экскурсия 

для актива 

общественных 

организаций и Совета 

ветеранов 

   ноябрь 2024 по маршруту 

экскурсии 

40 Управа района 

Восточное 

Измайлово 

  67,00   

26.  Проведение 

тематических 

мероприятий, 

направленных на 

формирование 

дружеской атмосферы 

в сфере 

межнациональных 

взаимоотношений в 

целях профилактики 

экстремистских 

 ноябрь 2024 г. Москва 40 аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Восточное 

Измайлово 

 150,00  



проявлений и 

гармонизации 

межэтнических и 

межконфессиональных 

отношений и в целях 

профилактики 

экстремистских 

проявлений и 

противодействию 

терроризму 
27.  Тематическое 

мероприятие "Рубеж" 

посвященное "Дню 

начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко-

фашистских войск в 

битве под Москвой 

(1941 год)" в рамках 

городских 

праздничных 

мероприятиях 

 ноябрь 2024 г. Москва 40 аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Восточное 

Измайлово 

 100,00  

ДЕКАБРЬ 

28.  Мероприятие, 

посвященное Дню 

инвалидов "С верой в 

силу добра!" 

Международный 

день инвалидов  

03.12.2024 ул. 16-я 

Парковая, д. 16 

100 ГБУ 

"Геронтологический 

центр "Восточный" 

      

29.  Турнир по игре в 

петанк для людей с 

ограничеными 

возможностями 

здоровья 

Международный 

день инвалидов  

03.12.2024 Измайловский 

просп., д. 93, к. 3 

30 Территориальное 

управление 

Ивановское-

Восточное 

Измайлово ГБУ 

"ООЦ имени 

Моссовета" 

      



30.  Возложение цветов к 

мемориальным доскам 

района Восточное 

Измайлово, 

посвященное Битве 

под Москвой 

День начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко-

фашистских 

захватчиков  

05.12.2024 

11:00 

ул. 16-я 

Парковая, д.16, 

к.3,              ул. 

16-я Парковая, 

д.19, к.2, 

Измайловский 

просп., д.115, 

Сиреневый 

бульвар, д.50 

10 Управа района, 

Совет депутатов 

муниципального 

округа, ГБУ "СДЦ 

"Восточное 

Измайлово", НП 

"ЦРР "Умка", 

кадетский класс 

  50,00   

31.  Митинг, посвященный 

Битве под Москвой 

День начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко-

фашистских 

захватчиков 

05.12.2024 

12:00 

Верхняя 

Первомайская 

ул., д.65, к.2 

80 Управа района 

Восточное 

Измайлово, Совет 

депутатов МО, 

территориальное 

управление 

"Восточное 

Измайлово" ГБУ 

"ООЦ имени 

Моссовета", 

учащиеся школ 

района 

      

32.  Чемпионат по 

шахматам  

День начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко-

фашистских 

захватчиков 

07.12.2024 Измайловский 

просп., д. 93, к. 3 

30 Территориальное 

управление 

Ивановское-

Восточное 

Измайлово ГБУ 

"ООЦ имени 

Моссовета" 

      

33.  Турнир по мини-

футболу, посвященный 

Дню Героев Отечества  

День начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко-

фашистских 

захватчиков 

12.12.2024 место 

проведения 

уточняется 

40 Территориальное 

управление 

Ивановское-

Восточное 

Измайлово ГБУ 

"ООЦ имени 

Моссовета" 

      



34.  Спортивное 

мероприятие, 

посвященное Новому 

году 

Новый год 27.12.2024 место 

проведения 

уточняется 

100 Территориальное 

управление 

Ивановское-

Восточное 

Измайлово ГБУ 

"ООЦ имени 

Моссовета" 

      

35.  Досуговое 

мероприятие, 

посвященное 

Международному дню 

инвалида 

Международный 

день инвалидов 

декабрь 

2024 

место 

проведения 

уточняется 

15 Управа района 

Восточное 

Измайлово 

  30,00   

36.  Спортивные занятия 

"Живая разминка" с 

детьми,  подростками и 

пожилыми людьми  

Программа 

"Семейный  центр 

"Возрождение" 

07.12.2024, 

14.12.2024, 

21.12.2024, 

28.12.2024, 

10:30  

ул. 15-я 

Парковая, д. 26, 

к. 4 (спортивная 

площадка) 

41 НП ЦРР "Умка"     1,00 

37.  ОФП для жителей 

района 

Программа 

"Семейный  центр 

"Возрождение" 

07.12.2024, 

14.12.2024, 

21.12.2024, 

28.12.2024, 

11:45  

ул. 16-я 

Парковая, д. 18 

(спортплощадка) 

22 НП ЦРР "Умка"     1,00 

38.  Тематическое 

мероприятие: Встреча 

с ветеранами ВОВ, 

посвященная Битве 

под Москвой 

Программа 

"Семейный  центр 

"Возрождение" 

07.12.2024 Сиреневый 

бульвар, д.46\35, 

к.4 

30 НП ЦРР "Умка"     1,40 

39.  Благотворительная 

акция: изготовление 

новогодних и 

рождествеских 

подарков для 

ветеранов ВОВ и труда 

для вручения в ГБУ 

"Геронтологический 

центр "Восточный" 

Новый год 21-

28.12.2024 

Сиреневый 

бульвар, д.46\35, 

к.4 

85 НП ЦРР "Умка"     1,00 



40.  Празднование Нового 

года - поздравление 

для воспитанников НП 

ЦРР "Умка" 

(благотворительная 

акция) 

Программа 

"Семейный  центр 

"Возрождение" 

20.12.2024 ГБУК "Театр 

мимики и жеста" 

110 НП ЦРР "Умка"     20,00 

41.  Благотворительная 

акция: поздравление на 

дому детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

Программа 

"Семейный  центр 

"Возрождение" 

26-

28.12.2024 

территория 

района 

10 Управа района 

Восточное 

Измайлово, НП ЦРР 

"Умка" 

    12,00 

42.  Поздравление с Новым 

годом инвалидов, 

проживающих в ГБУ 

"Геронтологический 

центр "Восточный" 

Программа 

"Семейный  центр 

"Возрождение" 

26-

29.12.2024 

ул. 16-я 

Парковая, д. 16 

180 НП ЦРР "Умка"     3,50 

43.  Концерт "Зимние 

узоры" от 

волонтерского 

коллектива 

Новый год 29.12.2024 ул. 16-я 

Парковая, д. 16 

100 ГБУ 

"Геронтологический 

центр "Восточный" 

      

44.  Праздничная 

программа "Встречаем 

Новый 2024 год!" 

Новый год 31.12.2024 ул. 16-я 

Парковая, д. 16 

100 ГБУ 

"Геронтологический 

центр "Восточный" 

      

45.  Районный конкурс 

"Подарок для Елочки"  

Новый год декабрь 

2024 

15-я Парковая 

ул., д.23а 

по 

количеству 

заявок 

Управа района 

Восточное 

Измайлово 

      

46.  Вручение сладких 

новогодних подарков 

детям из 

малообеспеченных и 

многодетных семей 

Новый год декабрь 

2024 

15-я Парковая 

ул., д.23а 

по 

заявлениям 

Управа района 

Восточное 

Измайлово 

  500,00   

47.  Автобусная экскурсия 

для актива 

общественных 

  декабрь 

2024 

по маршруту 

экскурсии 

40 Управа района 

Восточное 

Измайлово 

  67,00   



организаций и Совета 

ветеранов 
48.  Праздничные 

мероприятия, 

посвященные Новому 

году 

Новый год декабрь 

2024 

место 

проведения 

уточняется 

200 Территориальное 

управление 

Ивановское-

Восточное 

Измайлово ГБУ 

"ООЦ имени 

Моссовета" 

      

49.  Местный праздник 

«Новогодние гуляния в 

Восточном 

Измайлово» 

Новый год 23-25 

декабря 

2024 

район Восточное 

Измайлово 

города Москвы 

 аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Восточное 

Измайлово 

 125,00  

 
  1509,00 60,7 

 


